

PM Samverkan med civilsamhället

Anette Christoffersson

2017-02-02



Piteå kommun

I Bakgrund

I Riktlinjer inför budget 2017 fick Kommunchefen i uppdrag att ansvara för samordning av konsekvenser utifrån beslutade prioriteringar. Arbetet innebär bland annat ansvar för att nå ökad integration i samverkan med civilsamhället, utveckla dialog och delaktighet för tillit och tilltro till lokalsamhället.

I arbetet med att stärka samverkan med civilsamhället har Kommunchefen gett Strategiska enheten i uppdrag att under 2016 öka sin kunskap inom området genom deltagande i konferenser och omvärldsbevakning.

SKL har skickat en inbjudan till 2017 års utvecklingsnätverk, Utveckla IOP m fl. samverkansmodeller med civilsamhället. Nätverket syftar till att vara ett stöd i arbetet med att utveckla samverkan med civilsamhället kring en lokal samhällsutmaning.

1.1 Vad är IOP

IOP-idéburet offentligt partnerskap är en samverkansmodell som tagits fram för samarbete med civilsamhällets organisationer och som kan utgöra alternativ till gängse bidragsgivning eller upphandling.

IOP kan vara speciellt intressant när man som kommun, landsting eller region ställs inför komplexa samhällsutmaningar som inte har några enkla svar, eller färdiga välfärdstjänster, utan kräver att olika aktörer engagerar sig och arbetar tillsammans för att finna lösningar, metoder och strategier. Vid sidan av upphandling, bidragsgivning och IOP-samverkan växer ytterligare kompletterande samverkanslösningar fram ur lokalt och regionalt kända behov och förutsättningar.

2 Mål och inriktning

- Identifiera lokala samhällsutmaningar där samverkan med civilsamhället bedöms lämplig
- Hitta former för uppdrag och/eller upphandling för framtida samverkan med civilsamhället kring lokala samhällsutmaningar

3 Genomförandet

- Undersöka andra alternativ till uppdrag eller upphandling för samverkan med civilsamhället kring lokala samhällsutmaningar
- Att under 2017 delta SKL:s utvecklingsnätverk, Utveckla IOP m fl. samverkansmodeller med civilsamhället, med representanter från socialförvaltningen, inköpsavdelning och kommunledningsförvaltningen
- Hitta fortsatta samverkansformer för att fortsätta driva härbärge för hemlösa tillsammans med PiteåKristnaRåd

4 Organisation och bemanning

Generellt: Anette Christoffersson, Kommunledningsförvaltningen.

Specifikt IOP: Anette Christoffersson, Kommunledningsförvaltningen, Rebecka Granström, Inköpsavdelningen, Carina Westbom, Socialförvaltningen.

5 Tidsram

Arbetet påbörjade 2016 med kunskapsinhämtning kring IOP och alternativa samverkansformer med civilsamhället och beräknas pågå under 2017 med deltagande i utvecklingsnätverk.

Återredovisas till KS i januari 2018